
 

Kardiopulmonální resuscitace dítěte 
Při podzimním úklidu listí na zahradě pomáhala babičce i 11měsíční vnučka. 
V nestřeženém okamžiku děvčátko spadlo do jezírka s lekníny, vodní trávou a rybami. Po 
chvilce začala babička vnučku volat, shánět, ale nenašla ji. Zděšeně běžela k jezírku. 
Uviděla na hladině její růžovou bundu. Skočila do jezírka, popadla děvčátko za bundu a 
vytáhla je z vody na trávník. Viděla, že vnučka je bledá, v ústech má trávu, nedýchá a 
nereaguje na hlasité oslovení, třesení ani na štípnutí do ušního lalůčku. Na čele má tržnou 
ránu, ze které vytéká krev. 
 

   

1. úkol 

Předveď se spolužákem telefonický rozhovor s dispečerkou záchranné služby. 

2. úkol 

Předveď KPR na modelu kojence. 

3. úkol 

Do jaké polohy po úspěšné resuscitaci dívku položíš? 

4. úkol 

Prakticky si zopakuj otáčení z polohy na břiše do polohy na záda. 

5. úkol 

DÚ: Namaluj leták, který bude názorně upozorňovat na nebezpečí smrtelného úrazu dětí. 
Uspořádejte se spolužáky výstavu nejzdařilejších prací. 

6. úkol 

V jakém pořadí budeš provádět ošetření? O jakou krev z rány na čele se jedná? Proveď její 
ošetření. 


